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کنایه زید آبادی به تصمیم طالبان
در منع انتشار تصویر موجودات جاندار

زیدآبادی نوشت: روزنامه‌ها و مجلات و شبکه‌های تلویزیونی حق انتشار تصویر 
هیچ انسان و حیوانی را ندارند چون از نظر رهبر طالبان، خلاف شرع است!

احمد زیدآبادی، روزنامه نگار و فعال سیاسی در کانال تلگرامی خود نوشت: 
»طالبان هم گویی پاک عقل از سرشان پریده است، هر چند که برخی افراد 
اصولاً باوری به عقل آنها ندارند که حالا بگوییم از سرشان پریده است! گفته 
بودند در این دوره از امارت مصیبت‌بارشان، رو به »ترقی« دارند، اما هر چه زمان 
بیشتر سپری می‌شود، ایده‌های مندرس‌تر و غریب‌تری از انبان ایدئولوژی‌شان 

بیرون می‌آورند!
وزارت امر به معروف و نهی از منکر طالبان به رسانه‌ها دستور داده است که از 
انتشار تصویر موجودات جاندار یعنی چیزهای ذی‌روح اجتناب کنند! تا حالا این 
دستورالعمل شامل رسانه‌های دولتی می‌شد، اما اخیراً به رسانه‌های غیردولتی 

هم تعمیم داده شده است!
طبق این دستور، روزنامه‌ها و مجلات و شبکه‌های تلویزیونی حق انتشار تصویر 
هیچ انسان و حیوانی را ندارند چون از نظر رهبر طالبان، خلاف شرع است! حالا 
شما روزنامه یا مجله‌ای را تصور کنید که حاوی هیچ عکسی از یک موجود زنده 
چه آدم و چه حیوان نباشد! شبکه‌های تلویزیونی هم از این کار منع شده‌اند! 
قاعدتاً اگر پخش عکس و تصویر یک جاندار حرام باشد، پخش فیلم از آنها هم 
به طریق اولی باید حرام باشد چرا که فیلم هم چیزی جز عکس‌ها و تصاویر 

پی در پی و سریع نیست!
به نظر من جمود فکری و حماقت به هر اندازه هم که شدید باشد، دیگر 
سر از این نوع کارها در نمی‌آورد. بنابراین، طالبان با اینگونه فرامین حکومتی 
یا می‌خواهند برای پوشاندن ناکامی‌های خود جنجال به پا کنند و یا اینکه 
دست‌هایی برای بدنام کردن اسلام و فقه حنفی در پشت جهالت طالبان پنهان 

است.«

انتقاد مهاجری از سخنگوی دولت
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در واکنش به اظهارات سخنگوی دولت 
درباره فیلترینگ و اجرای قانون حجاب در مطلبی تحت عنوان »خانم سخنگو! 
ماله نکشید، اقناع کنید« در تلگرام نوشت: »خانم مهاجرانی سخنگوی محترم 
دولت در برابر پرسش‌های مختلف از جمله فیلترینگ، تورم، انتصابات، اجرای 
قانون حجاب و... یک نسخه ثابت دارد: صبرکنید، زود قضاوت نکنید، منتظر 

عملکردها باشید و...
توصیه به صبر، البته چیز خوبی است اما مگر مردم جز صبر، کار دیگری هم 
می‌توانند بکنند؟ دلار گران می‌شود صبر می‌کنند؛ قیمت نان و لبنیات جهش 
می‌کند صبر می‌کنند؛ در کل شبانه روز سرعت لاک پشتی اینترنت آزارشان 
می‌دهد صبر می‌کنند؛ استاندار پایداریچی منصوب می‌شود صبر می‌کنند. هر 
مشکل دیگری هم پیش می‌آید صبر می‌کنند. آنقدر صبر کرده اند که واژه 

»صبر« پیش آنها کم آورده است.
اما توصیه به صبر، وظیفه سخنگوی دولت نیست. این توصیه ، بی تعارف 
یعنی ماله کشی. اگر برای پرسش‌های جامعه جواب به دردخور ندارید، پشت 
میز سخنگویی نایستید. اگر هم ایستادید بگویید در باره فلان سوال و بهمان 

موضوع حرفی ندارم.
مثلا اگر می‌پرسند رفع فیلترینگ چه شد؟جواب بدهید این کار وظیفه 
شورایعالی فضای مجازی است و اعضای این شورا با وجود خواسته 
حدود70درصدی مردم برای برداشتن فیلتر، کک شان نمی‌گزد ، پس بروید 

دلیلش را از خود شورا بپرسید.
و اگر به شما گفتند »مگر آقای پزشکیان در تبلیغات انتخاباتی نمی‌دانستند که 

رفع فیلتر ، در اختیار او نیست؟« بگویید من خبر ندارم. همین.
یا اگر در باره انتصابات می‌پرسند بگویید سیاست کوچه پس کوچه‌هایی دارد 
که مردم را به آنها راهی نیست. یک جایی با یک جایی زد و بند کرده اند و از 

این فرایند یک استاندار پایداریچی مثلا برای اصفهان درآمده.
لاپوشانی نکنید چون بعدا به زحمت می‌افتید. وقتی شفاف حرف بزنید هم 
خودتان را نجات می‌دهید ، هم رئیس جمهور را.  مخاطب نیز قانع می‌شود و 

انتظاراتش را برای آینده تقلیل می‌دهد.
در مورد بعضی چیزها هم خودتان را به کوچه علی چپ بزنید. یادم نمی‌رود 
وقتی در دولت قبل به سرعت اینترنت اعتراض کردم، یکی از مسئولان وقت در 
تماس تلفنی که ادعا کرد از سوی وزیرمحترم قطع ارتباطات، مامور به آن شده 
صراحتا گفت سرعت اینترنت خیلی هم خوب است و تو نمی‌فهمی. اگر قبول 
نداری بیا با هم یک ماشین سوارشویم ،همه نقاط شهر بگردیم و با دستگاهی 
که ما خودمان داریم، به تو اثبات کنیم که سرعت اینترنت خیلی هم خوب 

است. باور کنید از این جواب دندان شکن بلافاصله قانع شدم!
خانم سخنگو هم در برخی مواقع می‌تواند از همین روش استفاده کند. 
سخنگوی دولت قبل هم این کار را خوب بلد بود.نتیجه آن شیوه، البته این 
است که آن سخنگو حتی اسمش در یاد کسی نمانده ، هر چند رسمش 

فراموش شدنی نیست!«

سوشیال

مقاومت تنها راهکار مقابله با 80 سال نقض فاحش
و سیستماتیک حقوق بین‌الملل

ادامه از صفحه 1
این شورا در قطعنامه‌های دیگری، خواهان اطمینان از »پاسخگو کردن 
رژیم صهیونیستی« در قبال تمامی موارد نقض حقوق بشر دوستانه بین‌المللی 
و قوانین جنگی و اینکه رژیم صهیونیستی نباید احساس کند که از مجازات 
معاف است، گردید و از گزارش‌های مربوط به »پایمال شدن جدی حقوق 
بشر« در سایر مناطق اراضی فلسطین که زیر حاکمیت رژیم صهیونیستی 

است، ابراز نگرانی عمیق کرد.
8. رژیم صهیونیستی با وجود قطعنامه‌های سیاسی و آرای حقوقی هنوز به 
جنایات نظامی خود ادامه می‌دهد و دامنه آن را به سوریه و لبنان نیز رسانده 
است. روزانه چندین بار حقوق بین‌الملل و منشور ملل متحد را به صورت 
فاحش نقض می‌کند و هر روز بر تعداد قربانیان جنایات خود می‌افزاید.ولی 
ایالات متحده آمریکا تمام قد از رژیم و اقدامات آن، جانبداری همه جانبه 
می‌نماید. آمریکا از 7 اکتبر 2023 تا 7 اکتبر 2024 نزدیک به 20 میلیارد دلار 
به رژیم صهیونیستی کمک کرده است؛ تقریبا ماهی یک و نیم میلیارد دلار. 
البته این بخش آشکار کمک‌ها است و بخش پنهانی هم دارد که هیچ وقت 
اعلام نمی‌شود. شگردهای این بخش پنهان نیز در قالب ارسال کمک‌ها از انبار 
وزارت جنگ و نهادهای مدنی آمریکا برای صهیونیست‌ها است. آمریکا فقط 3 
میلیون بشکه سوخت جت در طول یک سال گذشته به صهیونیست‌ها تحویل 
داده و نزدیک به 70 هزار بمب که قیمت برخی‌ها تا یک میلیون دلار هم 
می‌رسد. بمب‌های سنگرشکنی قربانی آن غیرنظامیان هستند. نیروی نظامی 
رژیم صهیونیستی همچون جنگ غزه از تسلیحات پیشرفته ارائه شده توسط 
آمریکا برای ترور جناب سیدحسن نصرالله، بر جای گذاشتن آسیب‌های عظیم 
در سراسر لبنان و حمله به حزب الله استفاده کرده‌اند. رژیم صهیونیستی 
بزرگترین دریافت کننده کمک‌های نظامی ایالات متحده در تاریخ است و 
از سال 1959 تاکنون 251 میلیارد دلار با در نظر گرفتن نرخ تورم در این 

سال‌ها دریافت کرده است.
آنچه مورد بررسی قرار گرفت، مبین آن است که اقدامات رژیم صهیونیستی، 
چالش‌های عمیقی به ساختارها و نظم حقوقی و بین‌المللی جهان وارد ساخته 
است. نظامی که موجب آن نشده که تل آویو از جنایات خود دست بردارد، 
حتی موجب اقدامات گستاخانه و خارج از هنجارهای موجود بین‌المللی نظیر 
ترور مقامات سازمان‌هایی شده که در هیچ دادگاهی حکم محکومیت آنها 
صادر نشده و در هیچ سازمان بین‌المللی مبارزات مشروع و آزادی بخش آنها 
با برچسب‌های نامتعارف توصیف نشده، گردیده و موجب تشدید خشونت‌ها 
و جنگ و تصاحب زمین‌های فلسطینیان در کرانه باختری به عنوان بخشی 
از برنامه بلندمدت نتانیاهو برای ایجاد »رژیم صهیونیستی بزرگ« و حمله 
به سفارت ایران در دمشق و... نیز شده است. آیا پاسخی برای این سوال 
نباید یافت که نظام حقوقی بین‌المللی معاصر که بر سازمان ملل متحد و 
شورای امنیت برای حفظ نظم و امنیت جهانی، استوار است، نیازمند بازتعریف 
جدی است. در کنار تلاش برای بازتعریف نظام حقوقی سیاسی بین‌المللی 
باید بر اینکه مقاومت تنها راه مقابله با جنایات صهیونیست‌هاست، تاکید کرد، 
ضرورتی که باید در تبیین آن در جنگ روایت‌های حاضر اهتمام نمود. به 
فضل الهی آسیبهای رژیم کودک‌کش، به محور مقاومت، نه تنها موجب از دور 
خارج شدن آنها نگردیده، بلکه انگیزه و عزم جهاد را در آنها تشدید کرده است. 

یادداشت

نمانیده مجلس:
قیمت بنزین باید واقعی شود

یک نماینده مجلس گفت: صحبت‌های رئیس‌جمهور درباره 
واردات بنزین درست است. باید قیمت واقعی شود و درآمد 
حاصل از آن به مردم داده شود تا قدرت خریدشان بالا 
برود و جلوگیری از قاچاق صورت گیرد. روح‌الله عباسپور در 
گفت‌وگو با ایلنا، درباره کاهش سهمیه بنزین و این‌که مطرح 
می‌شود هنگامی که کیفیت خودروسازی در کشور پایین 
است و مصرف سوخت‌ در خودروها بالا است آیا ضرورت 
ندارد در بخش‌های دیگر هم بازنگری شود، گفت: رییس 
جمهور یک حرف خیلی خوبی زده است، منطقی و عقلانی 
نیست لیتری ۴۰ هزار تومان بنزین به کشور بیاوریم اما به 
مردم لیتری هزار و ۵۰۰ تومان داده شود. این پول خود 
مردم است. بعد به قول رئیس‌جمهور پول گندم‌کاران را 
نداشته باشیم، پول بازنشستگان را نداشته باشیم، حقوق 
متناسب با تورم ندهیم، این وضعیت خوبی نیست و به نفع 
مردم هم نیست. وی تاکید کرد: نظر شخصی من بر این 
است که با ایده‌ای که دولت دارد باید قیمت واقعی شود و 
درآمد حاصل از آن به مردم داده شود تا قدرت خریدشان 

بالا برود و جلوگیری از قاچاق صورت گیرد.

درخواست از رهبری برای تغییر فتوای 
حرام بودن ساخت بمب اتم

یکی از امضاکنندگان نامه تغییر دکترین هسته‌ای ایران، 
با بیان اینکه فقه شیعه پویا است، گفت: زمان و مکان 
در صدور فتوا موثر است. نماینده مشهد در مجلس و از 
امضاکنندگان نامه به شورای عالی امنیت ملی برای تغییر 
دکترین هسته‌ای ایران، در گفت‌وگویی از امضای خود پای 
این نامه دفاع کرد. علی‌اصغر نخعی‌راد، عضو کمیسیون 
فرهنگی مجلس به دنیای اقتصاد گفت: ما از شورای 
عالی امنیت ملی تقاضا کردیم که در سیاست هسته‌ای 
ایران تجدیدنظر کنند. او با اشاره به ضرورت تجدیدنظر 
در دکترین دفاعی جمهوری اسامی ایران تصریح کرد: 
شرایط امروز کشور متفاوت شده و مورد تهدید هسته‌ای 
قرار گرفتیم. همچنین فقه شیعه پویا است و زمان و مکان 
در صدور فتوا موثر است. شورایعالی امنیت از رهبری 

درخواست کندتجدیدنظر در صنعت هسته ای را بپذیرند.
او ادامه داد: از سوی دیگر استفاده از سلاح هسته‌ای با 
داشتن سلاح هسته‌ای متفاوت است. با توجه به احکام 
ثانویه‌ای که در فقه وجود دارد، در برخی از احکام در 
ابتدا یک عملی حرمت دارد، اما به ضرورت این حرمت از 
بین می‌رود. بنابراین با توجه به این شرایط از شورای عالی 
امنیت ملی درخواست کردیم که بررسی و نتیجه را خدمت 
رهبری اعلام کنند تا شاید رهبری معظم این نظریه را 
بپذیرند و ما بتوانیم تجدیدنظر در صنعت هسته‌ای کشور 

را داشته باشیم که کشور به سلاح هسته‌ای مجهز شود.

گاف عجیب عضو جبهه پایداری
عضو شورای مرکزی جبهه پایداری یک مصوبه دولت 
سیزدهم را به دولت پزشکیان نسبت داد. عضو شورای 
مرکزی جبهه پایداری، در فضای مجازی مجازی ادعایی 
علیه دولت چهاردهم منتشر کرده است که منطبق بر 
واقعیت نیست. سید مصطفی موسوی نژاد عضو شورای 
مرکزی جبهه پایداری، با انتشار یادداشتی در فضای 
مجازی نوشت:»از حادثه معدن طبس چند وقتی گذشت 
اما مرور این نکته لازم است: رهبری در دیدار با کارگران 
در ۵ اردیبهشت امسال:یک مسئله‌ی مهم،ایمنی نیروی کار 
است؛نیروی کار بایستی در محیط کار دچار آسیب نشود. 
مصوبه دولت در ۶مهر امسال: حذف شرط اجبار گواهینامه 
تایید صلاحیت ایمنی پیمانکاری در اسناد مناقصه!« به 
گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، این ادعا درحالی مطرح 
می‌شود که تصویر منتشره از این خبر توسط موسوی نژاد 
مربوط به تاریخ ۸ مرداد است و در آن تاریخ هیات وزیران 
دولت سیزدهم مستقر بوده‌اند. همچنین طبق توضیحاتی 
که پایگاه اطلاع رسانی دولت در همان تاریخ ۸ مرداد ۱۴۰۳ 
برای این خبر نوشته است، »موضوع حذف این شرط ابتدا 
در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و سپس در 
کمیته حمایت از کسب و کار مطرح شد و منجر به صدور 
مصوباتی جهت پیشنهاد اصلاح مقرره گردید. معاونت 
حقوقی رئیس‌جمهور نیز در خرداد ماه با دعوت از ذی‌نفعان 
به بررسی مسئله پرداخت و در ۱۷ تیر ماه ۱۴۰۳ طی 
مکاتبه‌ای از هیات دولت درخواست نمود پیشنهاد حذف 
این مقرره در دستور کار قرار گیرد. در نهایت، هیات وزیران 
در جلسه مورخ ۷ مرداد ۱۴۰۳ با تصویب حذف این مقرره 
موافقت نمود.« عجیب‌تر آنکه پایگاه اطلاع رسانی دولت از 

این مصوبه حمایت کرده بود.

محمد هاشمی:
اقتدار ایران واقعیت انکار ناپذیر 

امروز منطقه است
یک فعال سیاسی، تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران از 
جایگاهی ویژه در منطقه برخوردار بوده و قدرت‌های جهانی 
نیز به خوبی نسبت به اقتدار جمهوری اسلامی ایران واقف 
هستند. محمد هاشمی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به 
جایگاه جمهوری اسامی ایران در سطح منطقه، بیان 
کرد: منطقه خاورمیانه یکی از حساس ترین و مهم ترین 
مناطقی است که در سطح جهان وجود دارد. در وهله اول به 
خاطر اینکه منابع عظیم نفت عمدتا در این منطقه هستند. 
کشورهای دیگر نیز نفت دارند، اما منابع عظیم نفت و گازی 
که در این منطقه وجود دارد، قابل  مقایسه با هیچ منطقه 
دیگری نیست. نفت و گاز برای همه کشورهای جهان در 
عرصه صنعتی، کشاورزی و خدماتی یک ضرورت است. وی 
در ادامه اظهار کرد: در وهله دوم منطقه خاورمیانه به عنوان 
یک شاهراه جهانی به شمار می‌رود. اگر حادثه‌ای در این 
منطقه رخ دهد، عبور و مرور در سطح جهانی تحت‌تاثیر 
قرار خواهد گرفت و ارسال محموله‌های انرژی و کالا نیز 
مختل خواهد شد. جمهوری اسلامی ایران نیز جایگاهی ویژه 
در این منطقه دارد. جمعیتی که در ایران است نسبت به 
سایر کشورهای منطقه بیشتر بوده و وسعت سرزمین ایران 
نسبت به کشورهای دیگر منطقه بیشتر است. همه این‌ها در 
جغرافیای سیاسی اثر گذار بوده و می‌تواند به قدرت تبدیل 
شود. این فعال سیاسی در ادامه تصریح کرد: این ویژگی‌ها 
سبب شده جمهوری اسلامی ایران نسبت به سایر کشورهای 
منطقه از برتری برخوردار شده و دارای اقتدار است. اگر 
جمهوری اسامی ایران تصمیم بگیرد که شاهراه نفتی را 
ببندد می‌تواند به راحتی این کار را انجام دهد. بنابراین از 
این جهت ایران نقش ویژه ای در این منطقه دارد. جهان 
امروز  قدرت ایران را شناخته است. اینگونه نیست که 
شناخت نداشته باشد. به همین دلیل هم مکررا می‌شنویم 
که دولتمردان آمریکایی گفتند که ما نمی‌خواهیم جنگ 

فراگیری در این منطقه اتفاق بیفتد.

مجلس:

ویژه

رویداد
»رئیس جمهور تهدید شد که به ۱۵ سال 
زندان محکوم خواهد شد اگر ظریف را 
برکنار نکند« گوینده این تهدید هم یکی 
دیگر از اهالی جبهه پایداری است، او 
تلاش کرده وجهه قانونی به این حملات 
خود به دولت بدهد و پای قانون مشاغل 

حساس را وسط کشیده است.
اما این اولین بار نیست که تندروها به 
دولت حمله میکنند و محور حمله »حضور 
محمدجواد ظریف« در دولت است. از همان 
ابتدای حضور ظریف در رأس شورای راهبردی 
و بعد از آن انتصاب به عنوان معاون راهبردی 
خشم تندروها سرباز کرد و این روزها به اوج 
رسیده و فوران کرده است آنقدر که رئیس 

جمهور را تهدید به زندانی کردن بکنند.
احمد شیرازد این قسم اظهارات را لاف زدن 
می‌داند و به کنایه می‌گوید: » شتر در خواب 
بیند پنبه دانه«. احمد خرم هم بازگشت 
ظریف به دولت بعد از آن استعفا را نتیجه 
موافقت رهبری با حضور وی در دولت 
چهاردهم می‌داند و معتقد است:»پزشکیان 
آخرین برگ برنده نظام است. باید همه جمع 
شوند و مسائل را حل کنند. دوره تخاصم و 

تحریک تمام شده است.« ابطحی، دیگر چهره 
اصلاح طلب نیز از کینه توزی پایداری‌ها 
روایت می‌کند و تاکید دارد که: »قطعا بعد از 
ظریف، نوبت افراد دیگری هم خواهد رسید.«

در اداکه مشروح گفت‌وگوی این سه 
اصلاح‌طلب را با خبرآنلاین می‌خوانید: 

اگر لاف نیست دست به کار شوند
احمد شیرزاد، نماینده دور ششم مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به سوالی درباره 
پشت پرده حملات به رئیس جمهور و تهدید 
به زندانی کردن به بهانه حضور ظریف در 
دولت، گفت: این حرف مصداق ضرب المثل 
»شتر در خواب بیند پنبه دانه« است. اگر 
ایشان واقعا آنقدری از چنین نتیجه‌ای 

اطمینان دارد، دست به کار شود.
این چهره اصلاح طلب گفت: طبق قانون 
اساسی، عزل و برکناری رئیس‌جمهور با در 
نظر گرفتن مصالح کشور، پس از حکم دیوان 
عالی کشور به تخلف وی از وظایف قانونی و 
رای مجلس شورای اسلامی به عدم کفایت 
سیاسی و مدیریت او، انجام‌پذیر است. آیا 
ایشان می‌تواند دو سوم آرای مجلس را با خود 

همراه کند؟ چرا اینکار را نمی‌کند؟ 

وی در ادامه به انتخابات ریاست جمهوری و 
رای اعتماد مجلس به کل کابینه چهاردهم 
اشاره کرد و گفت: واقعا سوال این است که 
رییس جمهوری که چند ماه پیش آرای 
اکثریت مردم را به دست آورده چگونه ممکن 
است که مورد اعتماد بیش از دو سوم مجلس 
نباشد؟ اگر اینچنین باشد، معنی‌اش این است 
که دیگر آرای مجلس اعتباری ندارد. آقای 
غضنفری رویاهای خودشان را شرح می‌دهند. 
اگر چنین اتفاقی را محتمل می‌داند، انجامش 
دهند. چرا تهدید می‌کند؟ به نظر می‌آید که 

او فقط لاف زده است.
شیرزاد در ادامه گفت: ما نباید به لاف این فرد 
و امثال او اهمیت دهیم. مهم این است که 
بدانیم چنین کاری ممکن است یا خیر، فقط 
لاف می‌زنند. من که فکر می‌کنم لاف است، 

پس توجهی نکنیم. 
در اینکه این افراد و امثال او مخالف رای و 
نظر مردم هستند، نمی‌شود خیلی تردید 
داشت اما حرفهای ایشان چه اهمیتی 
دارد؟ آقای پزشکیان کابینه‌ای را به مجلس 
معرفی کرد و برای تمام وزیرانش نیز رای 
گرفته است. به غیر از اکثریت مجلس، در 

جاهای دیگر حاکمیت هم از وی حمایت 
و پشتیبانی می‌شود. بنابراین نباید اهمیتی 
برای صحبت‌های این فرد قائل شد. اینها 

نکات کم اهمیتی است.
یقه گیری جبهه پایداری
از پزشکیان تا روز آخر

احمد خرم، وزیر راه و شهرسازی دولت 
اصلاحات نیز در این گفت‌وگو روایتی از 
تقاضای رهبری انقلاب از محمدجواد ظریف 
مطرح کرد. او گفت: زمانی که آقای ظریف 
برای چند روز دولت را ترک کرده بود، من 
شنیدم که مقام معظم رهبری به ظریف 
گفتند که برای همکاری با دولت بازگردد. 
حالا علیرغم صحبت‌هایی که در جامعه 
مطرح است، نماینده‌ای می‌آید و بر این 
انتصاب ایراد می‌گیرد، جای سوال دارد. اگر 
ملاک و معیار نظر رهبری است، چرا وقتی 
نظر داده‌اند، روی نظر ایشان، نظر مخالف 
می‌دهند؟ این موضوع در مورد رای اعتماد 
به کابینه هم وجود داشت. قرار بود ۴ نفر از 
وزرای معرفی شده، رای نیاورند. اما با توصیه 
مقام معظم رهبری، این دیدگاه که ۴ نفر را 
بیاندازیم و برای کشور مساله‌ای ایجاد کنیم 

منتفی شد.
وی تاکید کرد: من فکر می‌کنم جبهه پایداری 
آقای پزشکیان را به این زودی‌ها رها نخواهد 
کرد. این جریان تا روز آخر، یقه پزشکیان را 

می‌گیرند.
خرم در مورد هدف این تعداد از افراد در 
مخالفت با ظریف گفت: آنها می‌خواهند 
پزشکیان ناموفق باشد و نتواند مسائل کشور 
را حل کند. برای همین یک اصلاح طلبی 
که مورد تایید اتفاق عقلای اصولگرا و اصلاح 
طلبان است را برای رقم خوردن این شکست 
می‌خواهند از دولت جدا کنند. اما اینها 
نمی‌دانند که اگر سرنوشت دولت چهاردهم 
به عدم موفقیت ختم شود دیگر نمی‌شود 

کشور را جمع کرد.
وی تاکید کرد: پزشکیان آخرین برگ برنده 
نظام است. باید همه جمع شوند و مسائل را 
حل کنند. دوره تخاصم و تحریک تمام شده 
است. دوران دیکتاتوری و دستوری کار کردن 

تمام شده است.
بعد از ظریف، نوبت افراد دیگر است

محمدعلی ابطحی، رییس دفتر رییس دولت 
اطلاحات نیز مخالفت با ظریف را بهانه 
تندروها برای فشار به دولت خواند و گفت: 
بیشتر از اینکه آقای ظریف هدف باشد، بهانه 
است تا جبهه پایداری آن شکست بزرگی را 

که در انتخابات خوردند فراموش کنند.
عضو مجمع روحانیون گفت: آنها تصور 
نمی‌کردند جریانشان با آن همه تلاش و خرج 
و لشکرکشی، پیروز انتخابات نشود، حالا کینه 
توزی کرده و کینه شان را در مورد ظریف 

بروز می‌دهند. 
وی تاکید کرد: محمدجواد ظریف طبیعتا 
از بازوان قدرتمند آقای پزشکیان است. 
طبیعی است که این بازوهای قوی می‌تواند 
به موفقیت آقای پزشکیان کمک زیادی کند. 
کینه‌ها و عدم موفقیت‌های گذشته باعث شده 
که به جای انتقاد مستقیم از آقای پزشکیان 

به قطع بازوهای قدرتمند مدیریتی بپردازند.
ابطحی با تاکید بر اینکه قطعا بعد از ظریف، 
نوبت افراد دیگری هم خواهد رسید، گفت: 
تصورم این نیست که این حملات کودکانه ای 
که شکل می‌گیرد و صحبت‌های بی محتوایی 
که مطرح می‌شود، به نتیجه برسد. این تنها 

یک نوع عقده گشایی خواهد بود.

 رئیس شورای اطلاع رسانی دولت گفت: 
تلاش داریم اختلافات کنار گذاشته 
شود و به دعوا نکشد و گفت‌وگو کنیم. 
گفت‌وگوهایی باشد که انتهای آن دعوا 

نباشد بلکه همدلی باشد.
الیاس حضرتی در گفت‌وگو با ایلنا درباره 
پیگیری انتقاداتی که به دولت می‌شود و 
همچنین عملیاتی شدن وعده‌های رئیس 
جمهور، در شورای اطلاع‌رسانی دولت، 
گفت: سیاست کلی و همین‌طور سیاست 
ما در شورای اطلاع‌رسانی دولت در وهله 

اول تعامل مثبت با همه و در راس آنها 
رسانه‌هاست، حال چه رسانه‌های اصولگرا 
باشد و چه رسانه‌های اصلاح‌طلب و چه 
سایر رسانه‌ها. رییس شورای اطلاع‌رسانی 
دولت با اشاره به جلساتی که در شورای 
اطلاع رسانی دولت برای تعامل و همکاری 
برگزار می‌شود، عنوان کرد: مرتب جلساتی 
را داریم و دوستانی را دعوت می‌کنیم، این 
دوستان در شورای اطلاع رسانی مهمان 
ما می‌شوند؛ چه کسانی که در توییتر 
)شبکه اجتماعی ایکس( فعال هستند، چه 

بخش‌هایی که مکتوب هستند و در فضای 
مجازی و خبرگزاری‌ها هستند، مرتب در 
تلاشیم تا تعامل مثبت و دوستانه شکل 
بگیرد و به سمت همدلی و یک زبانی پیش 
برویم و الحمدالله به نظر من تا درصدی 
موفق شدیم. وی تاکید کرد: تلاش داریم 
اختلافات کنار گذاشته شود و به دعوا نکشد 
و گفت‌وگو کنیم. گفت‌وگوهایی باشد که 
انتهای آن دعوا نباشد بلکه همدلی باشد  لذا 

در این میان من ارتباطاتی دارم.
حضرتی ادامه داد: رفت و آمد‌هایی با صدا 

و سیما دارم، جلساتی با نیروهای مسلح 
می‌گذاریم، حتی هفته‌های گذشته به 
شهرداری تهران رفتم تا هم‌افزایی داشته 
باشیم که مجموعه نهادهای مختلف 
حکومت را با توجه دشمن ایران و ملت ایران 
که اسرائیل است، همدل کنیم. اسرائیل در 
حال کشتار ملت لبنان و سوریه است و 
تبدیل به یک موجود کینه‌ورز و وحشی 
شده ان‌شاالله بتوانیم همه توان خود را در 
برابر دشمن منسجم کنیم و در خدمت 

مردم باشیم.

محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا 
درباره مخالفت برخی چهره‌های تندرو 
با FATF گفت: چرا فکر می‌کنیم تافته 
جدابافته هستیم، غیر از کشورهایی 
دنیا  باقی کشورهای  کره شمالی  مانند 
همه به FATF پیوسته‌اند و هیچ 

مشکلی هم ندارند. 
محمد مهاجری، فعال رسانه ای اصولگرا 
درباره مخالفت برخی چهره‌های تندرو با 
FATF بیان کرد: چین و روسیه به عنوان دو 
ابرقدرت اقتصادی و کشورهای دیگری که با 
ما آن‌ها ارتباطات تجاری داریم همگی عضو 
FATF هستند.   چرا فکر می‌کنیم تافته 
جدابافته هستیم؟ گمان می‌کنیم نباید عضو 
FATF باشیم چون ممکن است دست ما را 
در راه خدمت و کمک رسانی به نهضت‌های 
آزادی بخش ببندد.  مگر عربستان، آمریکا 
و اروپا که عضو FATF هستند به برخی 
از کنش‌های سیاسی منطقه که مطلوب ما 

نیست کمک نمی‌کنند؟ 
با پیوستن به FATF اعلام می‌کنیم 

طرفدار تروریسم نیستیم
او در فیلم تصویری که اقتصاد ۱۰۰ منتشر 

 FATF کرده، ادامه داد: در واقع ما به وسیله
از خودمان رفع تهمت کرده و اعلام می‌کنیم 
طرفدار تروریسم، پولشویی نیستم و معاملاتی 

که انجام می‌دهیم خلاف نیست، همین.
این چهره سیاسی عنوان کرد: حتی اگر فرض 
کنیم یک اقدام ظاهری باشد، ما چه زیانی از 
آن می‌بینیم؟  غیر از کشورهایی مانند کره 
 FATF شمالی باقی کشورهای دنیا همه به

پیوسته‌اند و هیچ مشکلی هم ندارند.
تمام مخالفان FATF کاسبان تحریم هستند
مهاجری با تاکید براینکه اگر بگویم تمام 
مخالفان FATF کاسبان تحریم هستند، 
حرف غلطی نزده‌ام، ادامه داد: آن‌ها 
می‌خواهند هزینه‌های مبادلات تجاری و 
اقتصادی و بانکی ما را چندین برابر کنند. 
همین مسئله نان بزرگی در سفره خیلی از 
افراد می‌گذارد.  این چهره اصولگرا با طرح این 
  FATF سوال که »آیا مخالفان ایدئولوژیک
هم از آن سودی می‌برند؟« گفت:  این افراد 
در واقع نقش دلال را برای مدعیان انقلابی 

گری بازی می‌کنند.
ای کاش واقعا از این بازی که در می‌آورند 
چیزی گیر این افراد می‌آمد. اما واقعا این 

طور نیست. وی تاکید کرد: من به سلامت 
اقتصادی آنها اعتقاد دارم. باید بگویم تا حد 
زیادی دچار خود فریبی شده‌ و حرف‌های 
دیگران را تکرار می‌کنند. یقین دارم خیلی 
از مخالفان حتی یک بار FATF را مطالعه 
نکرده‌اند. اطلاعی هم از مفاهیم آن ندارند. اگر 
اطلاعاتی هم دارند از راه بولتن‌ها و دروغ‌هایی 
است که به آن‌ها تزریق کرده‌اند. این اشخاص 
در مجلس، مجمع تشخیص مصلحت نظام و 

احزاب سیاسی حضور دارند.
FATF لولو نیست، 
یک ابزار و کلید است

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا با بیان 
اینکه FATF  یک کلید است نه یک لولو، 
گفت: اگر قرار باشد دولتی به سمت برداشتن 
 FATF تحریم‌ها برود، باید در وهله اول
 وجود داشته باشد تا جاده رفع تحریم‌ها 

هموارتر شود.

پایداری‌ها یقه رئیس‌جمهور را رها نمی‌کنند

تهدید پزشکیان به 15 سال زندان به بهانه ظریف

حضرتی: 

تلاش می‌کنیم اختلافات به دعوا کشیده نشود

مهاجری:

تمام مخالفان FATF کاسبان تحریم هستند

اسماعیل کوثری:

ظریف باید از دولت برود
عضو فراکسیون انقلاب اسلامی مجلس درباره اجرای قانون مشاغل 
حساس و تاکید نمایندگان بر برکناری ظریف از دولت گفت:دعوا بر 
سر اجرای قانون است و هر دولتی باشد باید قانون را درست اجرا 

کند. حالا قانون می‌گوید که ظریف باید برود.
اسماعیل کوثری، عضو فراکسیون انقلاب اسامی در پاسخ به 
این سوال که چرا تا این حد نمایندگان مجلس تاکید دارند که 
»محمدجواد ظریف«، معاون راهبردی رییس‌جمهور باید دولت را 
ترک کند، گفت: همه باید مطابق با قانون عمل کنند و به‌همین 
دلیل مجلس به حضور ظریف در دولت حساسیت بالایی دارد. 
توجه داشته باشید که مجلس دو وظیفه اصلی دارد. یکی به حوزه 
قانون‌گذاری دقیق باز می‌گردد و دیگری نظارت برحسن اجرای 

قانون است. 
وی در گفتگو با چند ثانیه افزود: طبق قانون افرادی که نزدیکان 
درجه یک شان تابعیت کشورهای دیگر را دارند نمی‌توانند 
مسوولیتی داشته باشند، بر این اساس است که نمایندگان تاکید 
دارند رییس‌جمهوری باید طبق قانون عمل کند. این قانون در 
جایگاه خودش تصویب شده است و همواره باید عین همان عمل 

شود.
کوثری ادامه داد: چون حالا خلاف آن عمل شده، به‌همین دلیل 
نمایندگان حساسیت دارند و نظرشان اصلا مساعد نیست و حتی 
مخالف این موضوع هستند. بحث این نیست که بتوانند با مذاکره 
موضوع را حل کنند، بحث برسر اجرای قانون است. توجه داشته 

باشید که قانون را نمی‌توان با مذاکره اجرایی نکرد. 
وی تصریح کرد: زمانی که ظریف، وزیر امورخارجه بود ما موضوع را 
مطرح کردیم و در آن زمان هنوز این قانون به‌تصویب نرسیده بود 
و به‌همین دلیل توانست به فعالیت خود به‌ عنوان وزیر ادامه دهد.   
به این موضوع هم باید اشاره کنم، هنگامی که او قبل از رای اعتماد 
دولت را ترک کرد در واقع به آن کار قانونی عمل کرد که پیشتر به‌ 
آن اشاره کردیم. بازگشتش به پاستور اما باعث شد نمایندگان به این 

مورد حساس شوند و تاکید کنند که قانون باید اجرا شود.
کوثری خاطرنشان کرد: هر دولتی که می‌خواهد باشد تفاوتی ندارد. 
نمایندگان هم مسوولیت نظارت بر قانون را دارند و این دعوا نیست. 
دعوا بر سر اجرای قانون است و هر دولتی باشد باید قانون را درست 

اجرا کند. حالا قانون می‌گوید که ظریف باید برود.


